

ŽEMĖS ŪKIO ATAŠĖ VOKIETIJOS FEDERACINĖJE RESPUBLIKOJE MINDAUGO MILINIO
KOMANDIRUOTĖS MAGDEBURGE ATASKAITA

2019-10-01

3PR-108

1. Komandiruotės tikslas

Kartu su Lietuvos verslo atstovų delegacija Magdeburgo derliaus šventėje, susitikti su Saksonijos-Anhalto žemės ūkio ministerijos bei kitų institucijų atstovais, pristatyti Lietuvos gaminius ir turizmo galimybes.

2. Finansavimas

Kelionės išlaidas padengė Lietuvos žemės ūkio ministerija, nakvynės išlaidas – Saksonijos-Anhalto žemės ūkio ministerija

3. Komandiruotės trukmė, vieta

Magdeburgas, 2019 rugsėjo 14-16 d.

4. Atlikto darbo komandiruotėje rezultatai

Dalyvavau Magdeburgo derliaus šventėje, kuri kasmet susilaukia beveik 40 000 lankytojų ir yra didžiausias tokio pobūdžio renginys Šiaurės Vokietijoje. Šventėje įrengtas Lietuvos stendas, kuriame lankytojai turėjo galimybę paragauti ir įsigyti lietuviškų kepinų. Lietuvos stendą aplankė Saksonijos Anhalto ministras pirmininkas dr. Reiner Haseloff, Žemės ūkio, aplinkos ir energetikos ministrė prof. Claudia Dalbert bei Teisingumo ministrė Marie Keding.

Stendo lankytojams buvo suteikiama informacija apie Lietuvos maisto ir žemės ūkio sektorių ir turizmo galimybes. Užmegzti kontaktai su įmonės atstovais, kurie bendradarbiavo su Marijampolės konservais įrengiant fasavimo linijas. Susitikimo su Schönbeck regiono bendruomenės atstovais metu pasidžiaugta jau ne vienerius metus trunkančiais bendruomenių mainais su Trakų r. bendruomene. Pirmieji mainai buvo inicijuoti 2015 m.

Taip pat dalyvauta susitikime su federalinės žemės ŽŪM atstovais, kurių metu aptartos BŽŪP ir kitos aktualios temos. Pastebėta, jog šiuo metu ministerijoje keičiasi Tarptautinių ir ES reikalų skyriaus personalas, kas apsunkina sklandų skyriaus darbą. Nepaisant personalo permainų didelis dėmesys skiriamas stebinti Brexit eigą, kuri esą yra glaudžiai susijusi su derybų dėl BŽŪP pradžia. Taip pat aptartos galimybės inicijuoti daugiau mainų tarp abiejų šalių bendruomenių.

Atašė



Mindaugas Milinis